
 

 
 

 

POUŽITÉ ZDROJE: 

Použité obrázky (kliparty) pocházejí ze sady Microsoft Office 2010 – volně ke 

stažení  

 

NÁZEV ŠKOLY 

 
Základní škola Šebetov, okres Blansko    

 

ČÍSLO PROJEKTU CZ.1.07/1.4.00/21.1560 

 

ČÍSLO  A  NÁZEV 

ŠABLONY  
 VY_32_INOVACE_32_M_– Opakujeme a umíme PL 

 

AUTOR 

 

Mgr. Jana Manová 

ROČNÍK 

 

2. ročník 

DATUM 

VYTVOŘENÍ  VM 

 

17. 12. 2012 

VZDĚL. OBLAST 

 

Matematika a její aplikace 

VZDĚL. OBOR 

 

Matematika 

TÉMA 

 

Opakování učiva  

KLÍČOVÁ SLOVA 

 

Číslo liché, sudé, hned vpřed, hned za, seřaď, symboly > < =, 

zakroužkuj 

ANOTACE 

 

PL určen pro samostatnou práci k prověření učiva v oboru čísel do 20, 

lze ho použít i pro společné opakování na tabuli či k individuálnímu 

procvičování.  



Pracovní list z matematiky   - 1., 2.ročník 

pro samostatnou práci 
 

Jméno a příjmení:       Hodnocení: 

 

 

1.  Zakroužkuj čísla menší než 20 a současně větší než 12. 

 10   19  20                  15        1 

    8        3    14        4          16 

 13              12       9                      0              7 

   18     17 

        4         

 
2. Seřaď čísla od největšího po nejmenší: 

 

11   2    20    3   14   9   17   0   10  4. 

 

 

3. Z předcházející řady čísel vypiš čísla lichá: 

 

 

4. Doplň znak:   >  <  =  

 

16     11        10    10        10    11         15    5 

  8     18          6     9         19    20         17   14 

12     13        13     13       20    19         19   16 

 

 



5. Vypočítej 

 

12+4=   19-9=   10-9=  19-     =10 

13+7=        10-6=        18-9=        +3=20             

11+9=   18-5=        20-4=   -5= 15 

15+0=   17-0=   9+11=  2+      = 18 

 

6. Zapiš výpočet a napiš odpověď. 

 

Michal má 8 aut a Ota má o 2 auta víc než Michal. 

Kolik mají aut dohromady? 

 

 

 

 

7. Napiš číslo, které je hned za 7, 10, 16. 

 ………………………… 

 

8. Napiš číslo, které je hned před  1, 15, 19. 

      

     ………………………… 

 

9. Zakroužkuj sudá čísla 

 

 2   13   4   15   6   17   8   9   10   11   12   13  20  0        

     

 


